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Úvod

Téma této bakalářské práce je „Příprava a realizace turnaje miniţáků (U10) ve fotbale‘‘.

Hlavní důvod, proč jsem si toto téma vybral, je ten, ţe podobných zimních turnajů se

zúčastňuji od svého raného mládí a fotbal hraji aktivně od svých šesti let. Mám tedy

představu o tom, jak to na fotbalových turnajích chodí. Přibliţně vím, jak se turnaje

plánují, připravují a organizují.

Takovéto turnaje se pořádají hlavně kvůli malým dětem, aby jejich účinkování

ve hře bylo větší, v hale se dostanou více do hry, protoţe prostory jsou menší, mají to tedy

snazší neţ na velkém hřišti. Turnaje slouţí také jako zpestření zimní přípravy. Na turnaji

také dochází k měření sil mezi soupeři a hráči musí přenést naučené dovednosti z tréninku.

Z mé strany a i ze strany Sokola Blovice jde o první turnaj pořádaný

v Nezvěsticích. Sokol Blovice pořádá turnaje pro ţáky, ale pouze v letních měsících

na vlastním hřišti. Tudíţ se jedná o první ročník tohoto turnaje.

S fotbalem jsem začínal v Blovicích, kde jsem hrál do svých dvaadvaceti let. Nyní

působím na hostování v týmu FK Nepomuk. A díky studiu na VŠ jsem prošel předmětem

průběţná praxe, při kterém jsem se zapojil do tréninkového procesu miniţáků v Blovicích,

a to jako asistent trenéra. Dostal jsem se tedy do opačné role, neţ na kterou jsem byl

doposud zvyklý. A vedení dětí se mi začalo líbit, dalo by se říci, ţe i děti mi tak trochu

přirostly k srdci, takţe s nimi spolupracuji jako asistent trenéra od roku 2012 dodnes.

Samotný turnaj ve své podstatě obsahuje 2 turnaje v 1. Mám zkušenost

z předchozích turnajů, kdy jsme s dětmi byli na turnajích, kde hráli starší s mladšími

dohromady, ţe někdy nastaly situace, ţe menší nebo méně zdatní hráli méně. Bylo to

z důvodu, ţe v sezóně hrají dohromady za jeden tým 7+1, zatímco v hale je to 4+1. Tomu

se chceme v tomto způsobu pořádání turnaje vyhnout. Doufám tudíţ, ţe v turnaji pro

mladší a starší přípravku současně dostanou děti více času na hřišti a budou se i navzájem

podporovat a zůstane jim v paměti snad i nějaká vzpomínka.

Bakalářská práce je rozdělena na dvě části. Teoretickou a praktickou. V teoretické

části se zabývám charakteristikou fotbalu, pravidly fotbalu a systémy turnajů. Jsou zde

i kapitoly o managementu turnajů a sponzoringu, který je velmi důleţitý při pořádání

takovýchto sportovních akcích. V praktické části uvádím plánování turnaje, propagaci,

realizaci a průběh onoho turnaje.
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1 Cíle a úkoly práce

1.1 Cíle práce

Připravit, uspořádat a vyhodnotit turnaj ve fotbale

Úkoly:

 Zajištění realizačního týmu

 Určení věkové hranice

 Výběr místa pořádání

 Vypracování propozic a reklamních materiálů turnaje

 Zpracování přihlášek na turnaj

 Uspořádání turnaje

 Zpracování a vyhodnocení výsledků turnaje

2 Teoretická část

10

2 Teoretická část

2.1 Historie mládežnické kopané v Blovicích

2.1.1 Žáci

O nejmladší fotbalisty na přelomu devadesátých let se starali Jaromír Milfort,

později přišel k týmu Václav Kašpar s Vladimírem Chalupou. Muţstvo působilo delší dobu

v krajském přeboru, poté přišel výkonnostní pokles a pád do přeboru okresního.

V sezóně 1991/1992 se trénování ujal Bohumír Komorous, u týmu působil nejprve

s Václavem Milotou, o rok později s Ladislavem Loulou. Pod vedením těchto trenérů se

začal budovat nový tým. Mladým fotbalistům se podařilo opět postoupit do krajské

soutěţe. Muţstvu se dařilo a bojovalo o přední příčky.

V sezóně 1993/1994 se podařilo dokonce krajsou soutěţ vyhrát. Jelikoţ však řada

fotbalistů odcházela do starší kategorie, muţstvo nebylo do vyšší soutěţe přihlášeno.

V tomto ročníku jiţ pomáhal s trénováním i Zdeněk Plamínek. Rok poté přišel k muţstvu

Pavel Buriánek s Jaromírem Jílkem. V sezóně 1997/1998 se nepodařilo krajskou soutěţ

udrţet a muţstvo spadlo do niţší soutěţe.

V následující sezóně muţstvo okresní přebor vyhrálo. Krajské soutěţe jsme se opět

z kvalitativních důvodů nezůčastnili, a tak i další sezónu strávili ţáci v nejniţší soutěţi.

V sezóně 1999/2000 vedlo tým trenérské duo Buriánek – Kopáček, v následujícím roce

působili na trenérském postu Václav Kašpar a Luboš Sýkora. Muţstvo se pohybovalo

i další sezóny v okresním přeboru. Později se muţstvu podařilo postoupit a tým ţáků byl

rozdělen na mladší a starší. Vedení mladších ţáků se ujala dvojice Pavel Fisher a Karel

Špaček.

Muţstvo starších ţáků vedli Václav Kašpar ml., Bohuslav Plojhar a Luboš Sýkora. Starší

ţáci s estali na delší dobu tradičním účastníkem krajské soutěţe. Mladší ţáci hráli městský

přebor.

V sezoně 2006/2007 se trenéři Pavel Fisher a Karel Špaček věnovali starším ţákům, mladší

ţáky trénoval Miroslav Bečvář. O rok později přišel k muţstvu mladších ţáků Ladislav

Štětina. Do ročníku 2008/2009 bylo přihlášeno pouze jedno muţstvo, které hraje krajskou

soutěţ pod vedením trenéra Štětiny.

2.1.2 Minižáci

Muţstvo miniţáků bylo sestaveno aţ v ročníku 1999/2000. Trenéry u tohoto muţstva

byli Pavel Fisher, Petr Hodina a Karel Mencl. Miniţáci se pohybovali v okresním přeboru.
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S muţstvem v následujících letech pomáhali trenéři Bohumil Plojhar

a Karel Špaček. O dobře odvedené práci a úsilí především Pavla Fishera svědčí fakt

, ţe řada odchovanců odešla do mládeţnických kategorií Viktorie Plzeň. Marek Kysela

dokonce z plzeňského ligového celku přestoupil do mládeţnické akademie italského

velkoklubu Inter Milán.

V sezóně 2004/2005 pak muţstvo miniţáků trénovali Miroslav Bečvář, Luboš

Sýkora, Radek Šabata a Libor Loula, v další sezóně pomáhal s miniţáky i František

Nezbeda. V roce 2006/2006 pak vedli muţstvo František Nezbeda, Radek Šabata

a Ladislav Štětina, v následujícícm ročníku pak Martin Kohout, Štěpán Havela, Radek

Šabata, Vratislav Karpíšek a Josef Diviš. Muţstvo bylo rozděleno na dva celky, mladší

a starší přípravku.

2.2 Základní pravidla fotbalu

Celou tuto kapitolu jsem čerpal z publikace Pravidla fotbalu od autora Hora a kol.

(2007)

2.2.1 Hrací plocha

Hrací plocha musí mít tvar obdélníka. Branková čára musí být vţdy kratší, neţ čára

pomezní. Minimum pro délku hřiště je 90m, maximum pro délku je 120m. Minimum pro

šířku je 45m, maximum pro šířku je 90m. Na obou brankových čarách je branka

o rozměrech 7,32 x 2,44 m, v kaţdém z rohů hřiště je umístěn rohový praporek. Hrací

plocha je rozdělena v půlce středovou čarou, na které je středový kruh, v jehoţ prostředku

se rozehrává na začátku utkání, v poločase nebo při obdrţení branky. Před oběma

brankami je pokutové území, které se ještě dělí na malé a velké vápno. Uprostřed velkého

vápna je puntík, z kterého se v případě přestupku kope pokutový kop.

2.2.2 Míč

Míč musí být kulatý, zhotovený z kůţe nebo jiného předem schváleného materiálu.

Obvod míče musí být mezi 68 cm a 70 cm. Před zahájením utkání nesmí být míč těţší neţ

450g a lehčí neţ 410 g a vnitřní tlak musí být mezi 0,6-1,1 atm.

2.2.3 Hrací doba

Hraje se na dva poločasy po 45 minutách, mezi nimi je patnáctiminutová pauza.
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2.2.4 Počet hráčů

K utkání nastupují dvě muţstva o jedenácti hráčích, jeden z nich musí být brankář.


[…]


Se všemi sponzory jsem byl velmi spokojen. Několikrát jsem se aţ podivil nad tím,

jak někteří byli štědří. Díky nim jsem měl moţnost ocenit všechny děti, aby nenastala

situace, ţe se na nějaké dítě nedostalo. A zároveň jsem měl moţnost obdarovat vítěze

hezkými míči s motivem Ligy mistrů.

Jednou z nejdůleţitějších věcí při pořádání sortovní akce je její propagace. Spolu

s hlavním pořadatelem jsme se rozhodli, ţe nebudeme propagovat akci veřejně, aby se na

ni nemohl přihlásit nějaký tým, se kterým nemáme dobré vztahy. Bylo toho z důvodu, ţe

v průběhu sezony jsme hráli proti týmům, které vedli arogantní trenéři, někdy navíc

vulgární před dětmi, a tomu jsme se chtěli vyhnout.

Pro turnaj byl přesně vytvořený časový harmonogram, který se povedlo dodrţet,

i kdyţ kvůli výše uvedenému problému se ţákavskými fotbalisty pouze s prohozením

plánovaných zápasů, aby turnaj byl plynulý a nenastaly ţádné nucené přestávky.

Zvolený systém turnaje byl asi jedinou správnou volbou. Kaţdý tým odehrál stejný

počet zápasů. Skupinový a poté vyřazovací systém zajistil rychlý průběh a spravedlnost.

Skupiny nešlo rozdělit jinak, protoţe kdyţ v kaţdé kategorii byla pouze čtyři

druţstva. V mladších přípravkách bylo k vidění spíše více bojovnosti doprovázené

nepřesnostmi, zatímco ve starších přípravkách byly k vidění někdy pohledné akce s větším

počtem vstřelených gólů.

Utkání o umístění byla vcelku vyrovnaná a odpovídala dosaţeným výsledkům

v základních skupinách.

Vyhodnocení samotného turnaje se slavnostním ukončením by nemělo nikdy

chybět u kaţdé pořádané akce. Naše vyhlášení vítězů proběhlo v přátelské atmosféře za

přítomnosti diváků. Vypadalo to, ţe děti měly největší radost ze sladkých odměn za své

výkony.
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 Důleţité bylo, ţe vše dobře dopadlo a nikomu z hráčů se nic nestalo. I konečné

vyúčtování dopadlo bez problémů a turnaj nebyl ztrátový. Startovné bylo vybráno od všech

týmu, kromě Blovických. Jako pořadatelé jsme platili halu a toto by byl další výdaj navíc,

který by se nám stejně vrátil. Naopak zisk odpovídal dobrému naplánování turnajových

příjmů a výdajů. Zisk byl odveden do kasy oddílu kopané Sokola Blovice.
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Závěr

V teoretické části pojednávám o charakteristice, pravidlech, historii a úspěších

českého fotbalu a minifotbalu. Uvádím zde i charakteristiku věkové kategorie, pro kterou

je tento turnaj pořádán. Dále jsou zde popsány druhy sponzoringu s uvedenými příklady,

které jsou důleţité pro organizaci turnaje.

V praktické části předkládám samotnou organizaci a přípravu turnaje. Jsou zde

uvedena rizika pořádání akcí, následně aspekty, které bylo zapotřebí zajistit v plánování

akce. Dále je uveden průběh celého turnaje od jeho začátku po úplný konec. Po skončení

turnaje vypadaly skoro všechny děti spokojeně a poděkování jsem se dočkal i od ostatních

trenérů. Nebylo by tedy od věci zabývat se otázkou pořádání turnaje pro přípravky i příští

rok.

Myslím si a doufám, ţe se mi podařilo splnit cíl své bakalářské práce. Téţ všechny

plánované úkoly jsem zvládl úspěšně zrealizovat. Všechny týmy dostaly stejný hrací

prostor. Hráči starších přípravek turnaj z velké části pojali jako přípravu na jarní část

sezóny, zatímco pro hráče mladších přípravek to bylo seznámení s protihráči, kteří se

v prvních utkáních spíše na hřišti rozkoukávali. Dle mého názoru převládala spokojenost

jak u malých dětí, tak u trenérů.

Mojí snahou bylo oslovit týmy z okolí Blovic či Plzně jihu, aby děti poznaly své

budoucí protihráče a moţná i své budoucí spoluhráče.

Byl bych rád, kdyby si čtenář této bakalářské práce alespoň trochu dokázal

představit, jak turnaj v Nezvěsticích probíhal, k tomu i povinnosti a věci potřebné, které

jsou s organizováním turnajů spojené. Potěšilo by mě, kdyby bakalářská práce byla

nápomocna při pořádání turnajů ve fotbale, futsale, či minifotbale i dalším.

Projekt byl přínosný pro děti a hlavně pro mne samotného. Byl jsem rád, ţe jsem

měl moţnost vyzkoušet si manaţerskou roli, kdy úspěch či neúspěch projektu závisí

z největší části na mé osobě. Bylo to velice psychicky náročné, byl na mne vyvinut velký

tlak, s kterým jsem se popasoval vcelku dobře a vše proběhlo tak, jak bylo naplánováno.
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Souhrn/summary

V mé bakalářské práci pojednávám o projektování a realizaci turnaje v minifotbale. Práce

je rozdělena na teoretickou a praktickou část. V teoretické části je popsána charakteristika

a pravidla fotbalu a minifotbalu, hrací systémy a sponzoring. V praktické části uvádím

plánování, průběh příprav po realizaci projektu. Klíčová slova jsou minifotbal, turnaj.

In my bachelor thesis deal about planning and realizatin tournament in minifotbal.

The bachelor thesis is devided into the theoretical and the practical parts. In theoretical part

are describe football and minifootball rules, playing´s system and sponsorship. In practical

part is mentioned planning, preparation course to realizatin of project. Keywords are:

minifootball, tournament.
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