HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2013/2014

Jméno studenta: Jan Rous
Studijní obor: Tělesná výchova a sport
Téma bakalářské práce: Příprava a realizace turnaje minižáků (U10) ve fotbale

Typ bakalářské práce

- výzkumný
metodický
výukové médium (videopořad apod.)
kompilační
projektový

Vedoucí práce: Mgr. Luboš Charvát

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Práce s odbornou literaturou (citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Celkový postup řešení <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Závěry a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm: výborně
velmi dobře
dobře
nevyhovující

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

V teoretické části se autor zabývá stručnou historií fotbalu a žákovského fotbalu v Blovicích. Tato část je zpracována velmi dobře. Autor uvádí stručná pravidla minifotbalu a hrací systémy. Nad rámec tématu se jeví pravidla fotbalu vzhledem k zaměření práce na minifotbal. Praktická část přináší detailní přehled o pořádané sportovní akci. Autor zohledňuje rizika akce, jejich možnosti řešení a přehledně dokumentuje celou sportovní akci. Cíl práce se podařilo splnit. Autor postupoval uvážlivě a konzultoval své záměry s vedoucím práce.

Prokázal, že je schopen samostatně řešit odborné úkoly, obsah práce koresponduje s jejím obsahem.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

Plánujete se organizačně podílet i na dalších ročnících této sportovní akce?
Jakou jste měl úspěšnost při oslovování sponzorů?

V Plzni, dne 05. 05. 2014

.....
podpis vedoucího práce